Capitulum

III.

toris et ornatus elatiōis amic⁹: nisi i⁹ ignē
exigūbilē. Aut qđ acq̄runt⁹ studio esca-
rū et vētr⁹ cura: nisi eterna supplicia. Agno-
scere frēs qđ nisi h⁹ p̄ ḡras dei tot⁹ virib⁹ ag-
onisantes meruit⁹ triūphū: ubi penitenti-
m⁹ in scela sceloz. F̄res mei qđ negligim⁹:
qđ desideria occupamur: qđ nosmet ipsi in-
occursū dñi si p̄iam⁹. Ecce vniuersus mīd⁹
ad occūsū iā p̄perat. Quare nō oia onera
p̄cupiscētiaz et fasces p̄tōz a nobis reūci-
mus? Neleit⁹ qđ arta et angustavia ē: qđ du-
cit ad vitā: p̄tōz ac diuiniaz sarcinū p̄
grauat⁹: nō caput qđ eā trāst̄re. Nos est⁹ por-
ta illa diligit⁹: qđ attenuati diuinit̄s et volū-
taria paupereſt afflīcti: sp̄ i⁹ vigilijs: i⁹ tein-
nūs atq̄ hūilitate p̄ oē t̄hs vite sue p̄sari
sūt.: paraueſt ſeipſos: vt videat celoſ reg-
na. Ecce charissimi iā hōſtū padisi vocat⁹
iā cebro ſono nos hōſtaſ et dicit. P̄iuſq̄
claudar: vnuſloq̄ vfm̄ velociter p̄perat:
vt iſtrotēs i⁹ eternū c̄l dño regnet. Ecce mī-
nīa hierof̄m: cū magno affecru clamat ad
nos et dicit. Ulenite filij dilectissimi: veni-
te ad me: dilatet numer⁹ et i⁹ me: et i⁹ thala-
mo imortali ſp̄oſi magnificēt chorū vīt̄:
cū angel ſchis: videāt nos i⁹ glia et pulchri-
tudine et decore. Clideat nos i⁹ leticia et ex-
ultatiōe et gaudio. Diligite me filij mei ſicut
et ego vos diligio: nūbi possideat⁹ i⁹ ter-
ra nihil ſitris ſolliciti. Ecce ſp̄oſus me⁹ iāz
pat⁹ et p̄cedat: veniat i⁹ nubib⁹ celi: et
glia p̄fis ſui bñdicet: et vniſquēq̄ vfm̄ ſin-
gillatim ſuo noſe vocabit: et aduocabit et
ordinabit ſui i⁹ officiū: p̄ qđ ſuis meritis la-
boribusq̄ virt̄ celoz exultat. Silt⁹ et i⁹ ne-
gligentia v̄fa et stupore: cū ſuis ſatellitib⁹
iūnic⁹ tripidat. Festinate qđ filij mei: et
ego de vōo vosq̄ d̄ me gaudeat⁹ i⁹ ſcela ſclo-
rū. Procidēs adoro te et obſecro ſiliū dei
vīu: p̄fta et mihi et omnib⁹ diligenti⁹ te:
vt rideamus regnū tuū celeſter: et poſſide-
amus illud cū omnib⁹ sanctis.

Ex multis que benign⁹ dñs
n̄ p̄ nob̄ fecit et ip̄m qđerim⁹: excludēs
oēm excusatōne negligētē n̄rē: et p̄ mo-
nita ſaluberrīa: mōachis et dīſcipul⁹ christi
p̄grua: ad ei⁹ nos imitatōes ſtimulās: co-
memoratisq̄ itez plurib⁹ qđ p̄ nob̄ ſec̄ atq̄
p̄pessus ē: laudes īp̄ i⁹ p̄fona auctor̄ refe-
rēs et rōp̄as ut p̄ copūcōeſ et ſc̄imoniā
in requiē padini ſuſcipiat. Ca. III

excusatōne habebimus: quā p̄ noſtris ſo-
cīoribus oſtēdamus. Dñs noſter ve-
ſcendēs de celo i⁹ terrā: oia nobis dando
donavit⁹ debita n̄fa dimittēs: et vitā no-
bis eternā tribuēs. Nā cū inimici eſſe-
mus: reconciliū: uit̄ nos peo: p̄ morte ſuā.
Terreni eram⁹: celeſtes effecti ſum⁹. Mor-
tales: et immortaliṭatē accepimus: filij tene-
braj eram⁹: et faci ſum⁹ filij luci. Perdit⁹
et iuent⁹ nos. Serui perit⁹: et liberauit⁹ nos.
Paup̄es: et diuines faci ſum⁹. Inſirmi: et ſa-
nauit⁹. Oſtibiles: et dilecti ſum⁹. Inju-
ſti: et iuſtificati ſum⁹. Nō ſecuti mīſcīaz:
nīc̄t̄ ſecidiā ſecuti ſum⁹. P̄tōres: et
ſaluauit⁹ nos. Difligi et ſgregauit⁹ nos. Filij
hōm̄: et faci ſum⁹ filii dei. Heredes et cohe-
redes vniigeniti filii ei⁹. Ecce oia iſta nō
biſ donauit⁹: p̄tūq̄ qđerem⁹ aut iherem⁹.
Irrisionē et malā aut exprobationē ſīnāc̄
ne ſuſcipiat coz tuū aliquid: nec eū qđ p̄ p̄cīſ
ſuis p̄tētudinē gerit deſpiciat. Ne irride
as frēm tuū ieiunāt̄: et eū qđ ieiunāt̄ nō
ſt̄: ne p̄ſudas. Argue eos qđ te ſuſcipiſt̄:
agſe honorez temerit̄m. Nec iportun⁹
exiſte: nec iportun⁹ oportun⁹ ut vīl poſſis
ē: iſcrepa et i⁹ māſtētudine p̄ieuerā. Prop-
ter penitū ţā: neq̄ deſpicibile te ſaciſ.
Timēt̄ dēū: reuelā mysteria ei⁹. Ab eo ţā
et timorē dei nō habuerit̄ ſugbie et elati-
oni ſemetiōum ſubiecerit: oimodis caue.
Aduersus abſtinēt̄ neq̄ dixerit qđq̄ ma-
li: neq̄ audierit: nec aduluſ ſui qđ putat tu-
us inimic⁹. Hoc aut̄ p̄ oīb⁹ ſtude: ut nullū
habeas iūnic⁹: nīſi diabolū ciusq̄ mīſtroſ
Cū hoie iūic⁹ et doloso ne hitauerit: et ma-
ledic⁹ ne alloq̄ris: ne det minoratōeſ ale-
tue. A detractōe ſris abſtine: euā ab eo qđ
ſupplārare altr̄p̄ conat̄. Attēde hoc mo-
nachis p̄grūi: qđ celeſti iugo ſuā colla ſu-
mit̄iſt̄. Hec dīſcipuli christi custodiāt̄: his
monies meis ſine itermissiōe ſtēdat̄. P̄ceſt̄
eū eoſ migri ſui christi imitatōes exiſtere.
Exempla iſtitutōis n̄re charissimi ſumam⁹:
a christo dño: qđ cū diuſi eēt̄ p̄ nobis paup-
faci⁹ eſt̄: excelus et eīlis p̄: ſemetiōum hū-
liauit⁹. Porro ſup celos habitās: et terris
nō habebat vbi caput reclinaret. Factus
es mihi christe ſaluator dux vie: et vite qđ
ducit ad p̄fem. Māſtōnes eſt̄ grata ſūt̄: ſi
neſ eī regna celoz ſūt̄. Fact⁹ eī ſi mihi dña
tor dñe ſili⁹ dei ſōſy vite: ex qđ dona tua hau-
rit̄: et te ſine intermiſſiōe diligens collau-
dar: facra eſt̄ gratia tua in corde famulis
tui lumen et gaudium et dulcissima ſuper-
mel et fauū ſuā meo. Fact⁹ eī gratia tua in

III

Hariffimi ſi in hoc
breui rēpōe neglexeſimus: bullam oīno

Capitulum

ala famuli tui: q̄si thefaūr̄ tribuēt mihi
inessabiles diuitias: et paupratē atq; mi-
seria lōge a me expellēs. Facta est ḡfa tua
seruo tuo refugit et virtus et glorio et p̄c-
tio et esca spiritalis: plens suauitatis et lu-
mine. Quō possū silere o dñe: de illa m̄
titudine dulcedinis et charitatis tue ḡre:
q̄ os mēl h̄s indignissimi et p̄ctōris agnire?
Aut quō sustinebit ligna mea ut nō te sin-
gulis horis ac momētis datorē vite glori-
ficer? Aut quō potero iundatiōes ḡfa tue
excludere q̄ iugiter sūst in pectore h̄ali-
tatis mee plene dulcedine et oī ḡfa specia-
li: psallā gloriozō nōl tuo dñe par celoz:
q̄ mihi tribuisti bona tua celestia. Magni-
fico ḡfa tuā christe redēproi me⁹. C̄s effi-
te magnifico: ip̄e magnificor a te. Nō cef-
fabit lingua mea collaudare virtutē tuā:
nō cessabit cithara mea psonare spiritalia
cātica tua. Desideriū tuū attrahit me post
te christe: gloriatio vite mee. Ḡfa tua dul-
cedinē mihi d̄ster: ad seq̄ndū te spes mee.

Efficiat cor mēl terra bona: ad suscipiē
dū semē tuū. Irriger cūl ḡfa tua roze vite
eternae: denetra bonitas tua manipuli de
agro pectoris mei. P̄p̄ cōfessionē et scri-
moniā: cōuertere ala mea in requiē delici-
arii padisi. Tu ouē errantē regisisti: et iuē-
tis tuis humeris reportasti. Et hāc idignis-
simā alam meā in manib⁹ tuis attrahē: et
offer bñdicto et imortali p̄si tuo corā che-
ribin et seraphin: et corā angel⁹ sc̄is: et de-
licias padisi p̄frues: cūl sc̄is oīb⁹ angelis
dicā: S̄lia p̄si imortali: gla filio imortali:
glia sp̄uſciō imortali: i ſc̄la ſcloz Amen.

Sanci Effrem liber de Luctamine spi-
rituali explicite.

Liber eiusdem de die iudi- cij incipit.

Inducēs sanctū Effrem ex
hortatē et obſeruantē ut nos ad terribiles
illū diē iudicij p̄parem: oēm ſollicitudi-
nē a nobis p̄uicētes: ex eo q̄ nihil in illa
hora nobis p̄deſſe poterit nīl cōversatio
ſc̄ta bona opa q̄ hic detulerim⁹ nobisſci
Terrorē q̄z nobis icutien⁹ ppter manife-
ſtationē corā iudice oīm q̄ hic occita ſūt:
q̄ apta ſituātione declarar. Ca. I

v. Enite dilectissimi
ſr̄es exhortationē meā ſuſcipi-
te: et q̄ memetote pſili⁹ mei pec-

catoris et ip̄i⁹ Effre. Ecce effi iudicij dies
illa magna et terribilis iſtar: et nos rumo-
re elatiōis inflamur: noleter in hoc breui
tip̄ ſtelligere ac festinare: et dei nobis p̄p̄
cīſi facere. Dies effi nīl et menses et anni
tāch ſomni ſtereunt: et tāch vmbria vespri-
na: et velociter formidabil et p̄clarus dñi
aduēt⁹ aduenit. Cere effi formidabil erit
dies illa vniuersis p̄ctōrib⁹: q̄ volūtate dei
p̄ sua ſalute facere nolebet. Obſecro vos
fratres charifissimi: venite p̄uiciam⁹ a no-
bis oēm ſollicitudinē actus terrenoz: ne
obligēt mēs n̄fa in terrenis negochis: q̄z
oī terrena grāſelūt: oīg depereſt: oīa eua
neſch. Nec quicq; nobis p̄deſſe poterit
in illa iudicij die nīl cōuerſatio ſc̄ta: et bo-
na opa q̄ hic detulerim⁹ nobisſci. Fu-
tūrū est nāq; vt vnuquisq; ſrm: et act⁹ ſuos
et cogitationes aīl tribunal tremēdi iudicij
deferat. Cōtremiscit cor meum: et renes
mei refoluunt: q̄tēſchq; recogito qđ re-
uelāde ſint cogitationes et sermones arz ac
tus nīl in die iudicij. Grandis effi timor
erit fratres dilectissimi: grādis tremor o
amicū mei. Quis effi nō timeat: aut qđ
eft qui nō cōtremiscat et lamēteſt ac luge-
at hec: qđ ibi oīa manifestunt: que hic in
occulto et tenebris gesta ſunt. Intelligite
fratres mei hoc quod vobis dico: et conſi-
derate exēpli qđ vobis ob yfam itelligē-
tiā p̄fero. Brbo:es fructifere tpe ſuo pri-
mū intrinsec p̄cipiūt fructi: poſtea ḫo di-
uino nutr exēſtē p̄fert: ſm ſuā naturā
et fructi et folia. Sic in die illa terribili:
oēs holes q̄cīq; in hoc ſc̄lo q̄ſi in tpe ſuo
occulte intrinsec ſiue bona ſiue mala ges-
ſerit: ibi quali fruct⁹ pp̄ios aīl tribunal
dñi p̄fert. Sic iuſti bonos et iuſtūos p̄-
frēt fructi. Sc̄i ſiſt fruct ſuauitissimos: et
obibus ḡfaz ſorib⁹ exornatos. Martyres
ho ſupplicion et penaſ fruct⁹ patiētē glo-
riosos. Monachi ali⁹ ſc̄tē puerſatiōis ſue
i. p̄tinētē: hūilitatis: vigilaꝝ: orōn ſuā
obediētē: inarcessibiles p̄fert fructus.
P̄ctores ḫo ſp̄i ac p̄phani p̄fert fruct⁹
turpissimos et exērādos plenos pſuſiōe:
oppriobrio: vultur⁹: lucr⁹: vermis iż imo-
talib⁹: et ignis ſextingulib⁹ cū gemitu. Tre-
mēdi est dilectissimi frēs ibi iudicib⁹: in q̄
ſine testib⁹ oīa maniſta ſūt. Ibi aſſtunē
milia militi et decies denamilia angelorū
cherubin et seraphin: et ibi iuſtoꝝ choi cir-
culant: patriarcharū: p̄phararū: aploſi⁹ et
martyrū: et omniis oīno ſanctorū.